[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД   ЛЕСНОЙ»

от 28.12.2016                                                                                                          №223
П Р И К А З
О проведении регионального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017  учебном году
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.11.2016 года №1440 «Об установлении сроков проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2016-2017 учебном году», приказа Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 07.09.2016г.  №341-И «Об организации проведения школьного, муниципального, регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2016-2017 учебном году»,  планом организационно-управленческих мероприятий МКУ «Управление образования» на 2016-2017 уч.г., графиком проведения мероприятий городского фестиваля «Выше радуги»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:
· обязательное участие в региональном этапе олимпиады  обучающихся IX-XI классов – победителей (призеров) муниципального этапа олимпиады текущего учебного года, набравших необходимое количество баллов, установленных организатором регионального этапа олимпиады (приложение 1).  В случае уважительной причины неучастия детей в олимпиаде, своевременно информировать О.А.Сагаеву, руководителя отдела МКУ «Информационно-методический центр»;
· сопровождение к месту проведения регионального этапа олимпиады, с полной ответственностью за жизнь и здоровье учащихся на период проведения олимпиады.
2. МКУ «Информационно-методический центр» (директор И.В. Левина) осуществить  координацию  организации участия школьников в  региональном этапе олимпиады.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель начальника
МКУ «Управление образования»                                                И.А. Иванов
Приложение 1
Участники регионального этапа олимпиады школьников
	Предмет
	Дата проведения
	ФИО участника
	Класс
	ОУ
	Время и место регистрации

Начало олимпиадных туров – 9.00

	Литература
	13,14 января
	Зурбашева Ю.К.
	11
	МБОУ СОШ №75
	8.00-8.40

УрФУ, Институт гуманитарных наук и искусств, пр. Ленина, 51

	Право
	16 января

(17 января –доп. день)
	Черепанова М.С.
	11
	МАОУ «Лицей»
	8.00-8.40

УрГПУ, ул 8 Марта,75

	Физическая культура
	20,21 января
	Мехонцева Ю.М.
	11
	МАОУ СОШ №76
	8.00-8.40

УрФУ, Институт физической культуры, спорта и молодежной политики, ул. Коминтерна, 14

	Астрономия
	23 января
	Ивлев В.В.
	11
	МАОУ СОШ №76
	8.00-8.40

УрФУ, Институт естественных наук, ул.Куйбышева, 48а

	История
	25,26 января
	Осинцев А.А.
	9
	МБОУ СОШ №64
	8.00-8.40

УрФУ, Институт гуманитарных наук и искусств,
ул. Тургенева, 4

	Щукин С.В.
призер 2016г.
	11
	МАОУ «Лицей»

	Английский язык
	27, 28 января
	Черепанова М.С.
	11
	МАОУ «Лицей»
	8.00-8.40

МАОУ «Гимназия №2», пер. Пестеревский, 3

	Плотников А.В.
	11
	МАОУ «Лицей»

	Математика
	30,31 января

(1 февраля-доп. день)
	Трубин А.А.
	10
	МАОУ «Лицей»
	8.00-8.40

УрФУ, Институт математики и компьютерных наук, ул.Тургенева,4

	Аминова А.Е.
	10
	МАОУ «Лицей»

	Артамонов А.Э.
	11
	МБОУ СОШ №75

	ОБЖ
	7,8 февраля
	Зырянова Е.Д.
	9
	МАОУ СОШ №71
	8.00-8.40

УрФУ, Институт военно-технического образования и безопасности,
ул.Комсомольская, 62

	Биология
	9,10 февраля
	Фатхетдинов А.Э.
	9
	МАОУ СОШ №76
	8.00-8.40

УрФУ, Институт естественных наук, ул.Куйбышева, 48а

	Комолов Д.А.
	9
	МАОУ СОШ №64

	Сагитова В.Э.
	9
	МАОУ СОШ №76

	Селихова С.А.
призер 2016г.
	10
	МАОУ СОШ №76

	Нерезова Ю.С.
	11
	МАОУ СОШ №76

	География
	11,13 февраля
	Воронцов А.А.
	10
	МБОУ СОШ №64
	8.00-8.40

УрГПУ, пр. Космонавтов, 26

	Тырышкина Е.Е.
	11
	МАОУ «Лицей»

	Экология
	18,20 февраля
	Нерезова Ю. С.
призер 2016г.
	11
	МАОУ СОШ №76
	8.00-8.40

УрФУ, Институт естественных наук, ул.Куйбышева, 48а

	Технология
	21,22 февраля
	Совкин А.В.
	11
	МБОУ СОШ №64
	8.00-8.40

МАОУ лицей № 180 «Полифорум», ул.Крестинского, 43

	Коленкин Н.С.
	11
	МБОУ СОШ №64

	Ёлтышев В.Е.
	10
	МБВСОУ ВСОШ №62